
3108 Jueves 17 abril 2003 BOE núm. 92

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 12 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.887.384,91
euros, IPSI incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2003.
b) Contratista: U.T.E. EOC de Obras y Servi-

cios.A. y Constructora Hispánica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.999.861,63 euros,

IPSI incluido.

Madrid, 2 de abril de 2003.—El Director Gene-
ral.—&13.562.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de la dirección
facultativa, control y vigilancia de las obras
de urbanización de la unidad de ejecución
n.o 1, de la actuación industrial «Zal de
Valencia», de Valencia, en procedimiento
abierto y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección Faculta-

tiva, Control y Vigilancia de las obras de urbani-
zación de la Unidad de Ejecución n.o 1 la Actuación
Industrial «Zal de Valencia», en Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas 31 de diciembre de 2002
y Boletín Oficial del Estado 10 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.037.915,63
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2003.
b) Contratista: Fomento de Infraestructuras, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.391.998,27 euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de abril de 2003.—El Director gene-
ral.—&13.563.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras de
urbanización, distribución de energía eléc-
trica e instalación del alumbrado público
en los aparcamientos P1, P2, P3 Y P4 de
la parcelación urbanística de la 3ª fase 1ª
etapa CA, de la actuación industrial «Allende
Duero», de Aranda de Duero (Burgos), en
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización, distri-

bución de energía y eléctrica e instalación del alum-
brado público en los aparcamientos P1, P2, P3 y
P4 de la parcelación urbanística de la 3.a Fase 1.a

Etapa CA de la Actuación Industrial «Allende Due-
ro», de Aranda de Duero (Burgos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 25 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 496.509,03
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de abril de 2003.
b) Contratista: Aral Sociedad General de Cons-

trucciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 425.001,80 Euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de abril de 2003.—El Director gene-
ral.—&13.565.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
licitación de contrato de servicios por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM. 139/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo de ope-
raciones especiales de salvamento marítimo y lucha
contra la contaminación marina derivadas de sinies-
tros marítimos y/o en su prevención, así como par-
ticipar en tareas de formación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 315.850 euros.

5. Garantía provisional. 6.317 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28011.
d) Teléfono: 91 755 91 00.
e) Telefax: 91 463 08 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 7, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los correspondientes pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima.

2. Domicilio: C/ Fruela, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de mayo de 2003.
e) Hora: 10:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 15 de abril de 2003.—El Director, Fran-
cisco Javier Gárate Hormaza.—&15.107.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se anuncia concurso para el
servicio de gestión de viajes de alumnos y
profesores de Institutos Bilingües (concurso:
030103).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 80.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencias según el punto 7.2
del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de abril de
2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.a Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.


